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Powierzchnia, która zmienia się pod wpływem
ultrafioletu

Naukowcy z Rensselaer Polytechnic Institute opracowali "przełączalny optycznie" materiał, którego
właściwości zmieniają się pod wpływem światła ultrafioletowego. Składnikami są cząsteczki
spiropyranu oraz polieterosulfonu. Cząsteczki spiropyranu w ciemności są "zamknięte", "otwierają
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się" zaś pod wpływem ultrafioletu. Towarzyszy temu zmiana barwy na czerwoną. "Otwarte"
cząsteczki polaryzują się i trudniej łączą na przykład z białkami.

Potencjalne zastosowania obejmują między innymi filtry do oddzielania białek z roztworów
biologicznych oraz miniaturowe zawory dla mikroukładów zastępujących laboratoria analityczne
("Lab-on-a-chip"). Duże cząsteczki białek często przywierają do membrany filtrującej i zatykają jej
subtelne pory. Dzięki przełączaniu za pomocą ultrafioletu można by uniknąć demontażu przy
czyszczeniu. Można także wykorzystać przełączalne membrany do oczyszczania ścieków bądź
kontrolowanego uwalniania leków w organizmie pacjenta.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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